mini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, Pontificatus Nostri 

quartodecimo. 

83 IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Alfredus Zanchi, Proton. Apost. s.n. 

Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 382504. 

I I 

A U R A N G A B A D E N S I S 

Detractis quibusdam territoriis ab Ecclesiis Amravatensi et Hyderabadensi, 

dioecesis Aurangabadensis conditur, in Indiae finibus. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui arcano atque secreto Dei consilio in beatissimi Petri locum suc-

cessimus ut navem Ecclesiae prudenti gubernatione ad aeternae tran

quillitatis oras duceremus, id profecto quaerimus et annitimur, ut quan

tum in Nobis est, quidquid Ecclesiarum prosperitati conducere videri-

mus, hoc summa diligentia fieri studeamus. Aucta enim facultate, faci

lius Dei sermo curret et clarificabitur (cfr. 2 Thes. 3, 1). Qua de re, 

cum Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae Congre-
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gationi praepositi pro Gentium Evangelizatione proposuerint ut in 

Indiae finibus nova conderetur dioecesis, Nos, re magna consideratione 

reputata, haec quae sequuntur decernimus, iis nempe quos oporteret 

auditis. A dioecesi Amravatensi duos districtus separamus, quos lin

gua vulgari Aurangabad et Parbhani cognominant; ab archidioecesi 

vero Hyderabadensi, districtus Bhir, Nanded atque Osmanabad; qui

bus novam dioecesim constituimus, Aurangabadensem appellandam, at

que metropolitanae Sedi Nagpurensi suffraganeam subiciendam. Se

dem huius circumscriptionis in urbe Aurangabad collocamus, in qua Epi

scopus commorabitur, cathedram vero in templo urbis principe poni 

iubemus, factis nempe iuribus templorum cathedralium. Usque dum 

autem Canonicorum Collegium condatur, eorum loco Consultores dioe

cesani deligantur, qui consilio et opera Episcopum adiuvent. Cetera, id 

est dioecesis regimen, administratio, electio Vicarii Capitularis, Sede 

vacante, similia, iure Canonico omnino temperentur. Ceterum haec 

omnia Venerabilis Frater Lucianus Storero, Archiepiscopus titulo Tî  

gimmensis atque in India Apostolicus Pro-Nuntius, ad effectum de

ducat, vel quem ipse delegaverit, factis per has Litteras iuribus agen

dae rei. Cum autem rem perfecerit, idem Venerabilis Frater docu

menta et acta sinceris exemplis ad Sacram Congregationem cito mit

tat, religiose servandis. Apostolicas has Litteras efficaces esse et fore 

volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo decimo mensis De

cembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo septimo, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 

© IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

In Secret. Status tab. n. 848767 
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I I I 

T R I L A C U N E N S I S 

Quibusdam locis a dioecesi Campi Grandis distractis, nova conditur dioe

cesis in Brasilia nomine Trilacunensis. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sacer Praesul dioecesis Campi Grandis, persuasum sibi habens al

teram dioecesim in regione illa erigi oportere pro dilectis filiis ibi 

commorantibus, eadem de re consilium Episcopalis Conferentiae Bra

siliensis merito audivit eiusque vota cum suis composita expromens 

haud dubitavit poscere ab hac Apostolica Sede ut optatum, nonnullis 

Campi Grandis detractis locis, ad effectum adduceretur. Nos igitur, 

compertum porro habentes idem esse in votis cum Venerabilis Fra

tris Carmeli Rocco, Archiepiscopi titulo Iustinianopolitani in Galatia 

atque Nuntii Apostolici in Brasilia, tum Venerabilium Fratrum Nostro

rum S. R. E. Cardinalium negotiis Sacrae Congregationis pro Episco

pis praepositorum, preces illas exaudiendas statuimus hasque per Lit

teras haec, quae sequuntur, Apostolica Nostra potestate decernimus 

et iubemus. A dioecesi Campi Grandis distrahimus integra loca, quibus 

secundum civilem legem municipia continentur et circumscribuntur 

hisce nominibus vulgo appellata : Agua Clara, Aparecida do Tabuado, 

Brasilândia, Cassilândia, Inocencia, Paranaíba et Très Lagôas ; iisdem

que locis hac ratione descriptis et circumscriptis novam condimus dioe

cesim Trilacunensem cognominandam ipsique archidioecesi Cuiabensi 

suffraganeam. Eius episcopalem sedem in urbe « Tres Lagôas » consti

tuimus templumque Sacratissimo Cordi Iesu dicatum ibi stans ca

thedrale templum declaramus, ornatum scilicet insignibus et privilegiis 

ad cetera cathedralia dioecesium templa pertinentibus, simul statuen

tes ut Trilacunensis pro tempore Episcopus, metropolitano quidem iuri 

Archiepiscopi Cuiabensis subiectus, omnibus fruatur iuribus et privi

legiis atque honoribus Ordinariorum locorum propriis, quorum tamen 

et oneribus et obligationibus adstringatur. Concedimus ut, servatis de 

iure servandis, Consultores dioecesani interea ad tempus deligantur, 
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donec hac in nova dioecesi Capitulum Cathedrale per alias sub plumbo 

Litteras rite constituatur. Decernimus ut mensa episcopalis emolu

mentis Curiae efficiatur et fidelium donationibus atque iusta bonorum 

portione quae ei obvenient ex divisione ad normam can. 1500 C.I.C. 

agenda. De Seminarii exstructione, deque alumnorum sacerdotali edu

catione et institutione serventur non modo sacri canones, verum etiam 

normae Decreti Concilii Vaticani II « Optatam totius » et peculiares 

Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica regulae. Selecti au

tem Seminarii tirones disciplinis philosophicis et theologicis instruendi 

necnon presbyteri sua studia completuri ad Pontificium Collegium Pia

nura Brasilianum mittantur in Urbe situm. Erectione Trilacunensis dioe

cesis ita peracta, hoc de clero statuimus, ut sacerdotes adscripti eidem Ec

clesiae censeantur, cuius in territorio officium vel beneficium habent; 

ceteri e clericorum coetu necnon Seminarii alumni ei addicantur dioe

cesi, cuius in territorio suum habent domicilium. Quae de novae dioe

cesis regimine, de administratione, de eligendo Vicario Capitulari sede 

vacante, de fidelium iuribus et oneribus, deque aliis id genus statuunt 

sacri canones, ea perfecte atque absolute serventur. Mandamus insuper 

ut documenta aliaque acta, quae aut ad novam dioecesim eiusque cle

rum aut ad fideles aut ad temporalia bona pertinent, ea omnia ad Cu

riam Trilacunensis dioecesis transferantur, in condendo tabulario reli

giose custodienda. Quae hic praescripsimus, ea ad effectum adducan

tur a Venerabili Fratre Carmelo Rocco, quem diximus, vel a sacerdote 

per eum delegato, perfectique negotii documenta ad Sacram Congrega

tionem pro Episcopis mittantur sueto more signata sigilloque impressa. 

Has demum Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas esse 

volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, Pontificatus No

stri quinto decimo. 
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I Y 

S . F R A N C I S C I DE M A C O R I S 

Detractis a dioecesibus Vegensi et S. Iacobi Equitum in Republica Do

minicana quibusdam territoriis, nova constituitur cathedralis Sedes, no

mine Sancti Francisci de Macoris.